АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28 февраля 2023 года №1-5-68/2023

О присвоении спортивных разрядов

На основании пункта 2.1.6. Положения о комитете по физической культуре и

спорту Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства

Ленинградской области от 16 января 2014 года № 4, в соответствии с Положением о

Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом

Министерства спорта Российской Федерации от 20 февраля 2017 года № 108:

1. Присвоить спортивный разряд «кандидат в мастера спорта» спортсменам,

выполнившим нормы, требования и условия их выполнения, установленные Единой

всероссийской спортивной классификацией для соответствующих видов спорта,

согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Присвоить «первый спортивный разряд» спортсменам, выполнившим

нормы, требования и условия их выполнения, установленные Единой всероссийской

спортивной классификацией для соответствующих видов спорта, согласно

приложению 2 к настоящему распоряжению.

3.  Отделу физической культуры и спорта комитета по физической культуре и

спорту Ленинградской области выдать нагрудные значки спортсменам, которым

настоящим распоряжением присвоены спортивные разряды.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя председателя комитета О.Л. Лагоду.

Председатель комитета                                                                      Д.П. Иванов

Приложение 1

к распоряжению комитета по

физической культуре и спорту

Ленинградской области от

28 февраля 2023 г. №1-5-68/

202331 января 2023

СПИСОК

спортсменов, которым присвоен спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

за выполнение норм, требований и условий их выполнения, установленных Единой

всероссийской спортивной классификацией по соответствующим видам спорта

№

п/п
Ф.И.О. Вид спорта

Муниципальный

район/ городской округ

1
АЛЕКСАНДРОВА

Елена Анатольевна
Спортивная аэробика

Киришский

муниципальный район

2
АНДРОНОВ

Антон Игоревич

Спортивное

ориентирование

Киришский

муниципальный район

3
БУШУЕВ

Леонид Александрович
Спортивная аэробика

Киришский

муниципальный район

4
ГАВРИШ

Никита Денисович
Танцевальный спорт

Гатчинский

муниципальный район

5
ГОЛУБЬ

Алиса Константиновна
Кинологический спорт

Гатчинский

муниципальный район

6
ГРОМОВА

Александра Николаевна
Горнолыжный спорт

Приозерский

муниципальный район

7
ДМИТРИЕВ

Андрей Николаевич
Городошный спорт

Приозерский

муниципальный район

8
ЗДЕБЛОВСКИЙ

Алексей Викторович

Спортивное

ориентирование

Кировский

муниципальный район

9
КРАМШАМХАЛОВА

Амеля Денисовна
Дзюдо

Выборгский

муниципальный район

10
ЛЕБЕДЕВ

Станислав Алексеевич
Городошный спорт

Приозерский

муниципальный район

11
МУРАТОВ

Иван Сергеевич
Танцевальный спорт

Гатчинский

муниципальный район

12
НИКОЛАЕВА

Софья Вячеславовна
Настольный теннис

Подпорожский

муниципальный район

13
СЕРГЕЕВА

Дарина Сергеевна
Самбо

Всеволожский

муниципальный район

14
СМУРЫГИНА

Алена Александровна
Танцевальный спорт

Гатчинский

муниципальный район

15
ТИХОЛАЗ

Милена Витальевна
Танцевальный спорт

Гатчинский

муниципальный район

16
ЧЕРНЫШОВ

Андрей Дмитриевич

Спортивное

ориентирование

Киришский

муниципальный район

17
ЭБЕРГАРДТ

Елизавета Сергеевна
Кинологический спорт

Всеволожский

муниципальный район

Приложение 2

к распоряжению комитета по

физической культуре и спорту

Ленинградской области от 31

28 февраля 2023 г. №1-5-68/

202331 января

января 2023 года №1-5-36/2023

СПИСОК

спортсменов, которым присвоен «первый спортивный разряд» за выполнение

норм, требований и условий их выполнения, установленных Единой всероссийской

спортивной классификацией по соответствующим видам спорта

№

п/п
Ф.И.О. Вид спорта

Муниципальный

район/ городской округ

1
АБРАМОВ

Максим Алексеевич
Тхэквондо

Всеволожский

муниципальный район

2
АЛЕКСАНДРОВА

Елена Анатольевна
Спортивная аэробика

Киришский

муниципальный район

3
АРЗАМАСЦЕВ

Матвей Олегович
Лыжные гонки

Тихвинский

муниципальный район

4
БАБАШКИН

Ярослав Сергеевич
Самбо

Всеволожский

муниципальный район

5
БЕЛЕУТОВ

Кирилл Александрович
Лыжные гонки

Тихвинский

муниципальный район

6
БРЮХОВ

Иван Юрьевич
Лыжные гонки

Кировский

муниципальный район

7
БУРЦЕВ

Кирилл Романович
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

8
ВАСИЛЬЕВА

Ксения Руслановна
Лыжные гонки

Выборгский

муниципальный район

9
ВАСИЛЬЧЕНКО

Максим Александрович

Спортивное

ориентирование

Кировский

муниципальный район

10
ВЕРДАЙНЕН

Майя Витальевна

Спортивное

ориентирование

Всеволожский

муниципальный район

11
ВОДОВОЗОВА

Виктория Владиленовна
Горнолыжный спорт

Приозерский

муниципальный район

12
ВОРОНКОВА

Полина Глебовна
Тхэквондо

Всеволожский

муниципальный район

13
ВОРОНОВ

Игорь Вячеславович

Спортивное

ориентирование

Киришский

муниципальный район

14
ГОРБУНОВ

Всеволод Александрович
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

15
ГОРДЕЕВ

Александр Викторович
Лыжные гонки

Кингисеппский

муниципальный район

16
ГРИШАНОВ

Макар Ильич
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

17  ГУРЖИЙ Тхэквондо Всеволожский

Елизавета Олеговна муниципальный район

18
ДИДИК

Валерия Дмитриевна
Лыжные гонки

Тихвинский

муниципальный район

19
ДУХНИЦКИЙ

Глеб Павлович
Лыжные гонки

Кировский

муниципальный район

20
ЕЛЕСЕЕВА

Кристина Денисовна
Плавание

Выборгский

муниципальный район

21
ЕРОФЕЕВ

Дмитрий Владимирович
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

22
ЖУКОВА

Дарья Юрьевна
Лыжные гонки

Кингисеппский

муниципальный район

23
ЗАЙЦЕВА

Ксения Дмитриевна
Лыжные гонки

Тихвинский

муниципальный район

24
ЗВЕРЕВ

Александр Денисович
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

25
ЗЕМЛЯНКИН

Леонид Сергеевич
Лыжные гонки

Тихвинский

муниципальный район

26
ИВАНОВ

Максим Артемович

Спортивное

ориентирование

Кировский

муниципальный район

27
ИВАНОВ

Артём Юрьевич

Спортивное

ориентирование

Киришский

муниципальный район

28
ИВАНОВ

Иван Александрович
Лыжные гонки

Тихвинский

муниципальный район

29
ИВАНОВ

Никита Сергеевич
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

30
ИВАНОВА

Милана Евгеньевна
Лыжные гонки

Кингисеппский

муниципальный район

31
КАЗИМИРОВА

Лаура Сергеевна
Горнолыжный спорт

Приозерский

муниципальный район

32
КАЛАЙДА

Виктория Евгеньевна
Легкая атлетика

Выборгский

муниципальный район

33
КАНЮКОВ

Андрей Васильевич
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

34
КАПИТОНОВ

Алексей Викторович
Городошный спорт

Приозерский

муниципальный район

35
КОВАЛЁВ

Фёдор Сергеевич
Тхэквондо

Всеволожский

муниципальный район

36
КОМЛЕВ

Евгений Олегович
Лыжные гонки

Тихвинский

муниципальный район

37
КОПЫЛОВА

Ангелина Германовна
Горнолыжный спорт

Приозерский

муниципальный район

38
КРАСОВСКИЙ

Матвей Павлович

Спортивное

ориентирование

Киришский

муниципальный район

39
КРЫНИН

Даниил Максимович
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

40
КСЕНОФОНТОВ

Юрий Сергеевич
Лыжные гонки

Тихвинский

муниципальный район

41
КУЗЬМИНА

Надежда Вячеславовна
Лыжные гонки

Тихвинский

муниципальный район

42
МАКСИМОВ

Никита Антонович
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

43
МАЛЫШЕВ

Валерий Михайлович
Легкая атлетика

Выборгский

муниципальный район

44
МАЛЬЦЕВ

Александр Викторович
Лыжные гонки

Тихвинский

муниципальный район

45
МЕНС

Никита Антонович

Спортивное

ориентирование

Всеволожский

муниципальный район

46
МОРЕВ

Артемий Андреевич
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

47
МОРОЗОВ

Никита Андреевич
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

48
МОСЯГИНА

Таисия Сергеевна
Горнолыжный спорт

Приозерский

муниципальный район

49
МЫТАРЕВ

Василий Петрович
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

50
ОВСОВА

Екатерина Сергеевна
Лыжные гонки

Кингисеппский

муниципальный район

51
ОПОЛЧЕННЫЙ

Алексей Владимирович
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

52
ОРЛОВА

Мария Юрьевна
Лыжные гонки

Выборгский

муниципальный район

53
ОРТЯШОВА

Максим Дмитриевич
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

54
ПАВЛОВА

Ирина Витальевна
Лыжные гонки

Тихвинский

муниципальный район

55
ПАНКРАТОВА

Марина Эдуардовна

Спортивное

ориентирование

Киришский

муниципальный район

56
ПАРЧЕВСКИЙ

Алексей Владимирович
Тхэквондо

Всеволожский

муниципальный район

57
ПЕНКИН

Филипп Геннадьевич
Лыжные гонки

Выборгский

муниципальный район

58
ПЕРВУШИН

Ярослав Алексеевич

Спортивное

ориентирование

Кировский

муниципальный район

59
ПЕСОРИНА

Елизавета Алексеевна
Лыжные гонки

Тихвинский

муниципальный район

60
ПЛЮЩЕВ

Михаил Сергеевич
Лыжные гонки

Кингисеппский

муниципальный район

61
ПОНОМАРЕВ

Артем Денисович
Лыжные гонки

Кировский

муниципальный район

62
ПОПОВСКИЙ

Максим Дмитриевич
Горнолыжный спорт

Приозерский

муниципальный район

63
ПУТИНЦЕВА

Ульяна Алексеевна
Городошный спорт

Приозерский

муниципальный район

64  ПУШКАРЕВ Лыжные гонки Тихвинский

Павел Иванович муниципальный район

65
ПУШКАРЕВА

Александра Ивановна
Лыжные гонки

Тихвинский

муниципальный район

66
РЕДЬКО

Егор Игоревич
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

67
РОМАНОВА

Валерия Михайловна
Горнолыжный спорт

Приозерский

муниципальный район

68
САГЕЕВА

Мария Владимировна
Кинологический спорт

Всеволожский

муниципальный район

69
СМИРНОВ

Кирилл Никитич
Спортивный туризм

Тосненский

муниципальный район

70
СМИРНОВА

Александра Павловна
Горнолыжный спорт

Приозерский

муниципальный район

71
СМИРНОВА

Софья Николаевна
Лыжные гонки

Тихвинский

муниципальный район

72
СОФРОНОВ

Иван Ильич
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

73
СУВОРОВ

Михаил Андреевич
Лыжные гонки

Тихвинский

муниципальный район

74
ТЕРСКАЯ

Ирина Андреевна
Лыжные гонки

Кингисеппский

муниципальный район

75
ТИМОФЕЕВ

Роман Дмитриевич

Спортивное

ориентирование

Кировский

муниципальный район

76
ТИМОФЕЕВ

Илья Антонов
Лыжные гонки

Кингисеппский

муниципальный район

77
ТРЕТЬЯКОВ

Тимур Дмитриевич
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

78
ТУМАНОВА

Карина Павловна
Лыжные гонки

Кингисеппский

муниципальный район

79
ТУРОВЧУК

Кирилл Дмитриевич
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

80
ФЕДОРОВА

Кристина Максимовна
Лыжные гонки

Кингисеппский

муниципальный район

81
ЦВЕТКОВА

Александра Николаевна
Лыжные гонки

Тихвинский

муниципальный район

82
ЧЕРНЯХОВИЧ

Максим Валентинович
Легкая атлетика

Гатчинский

муниципальный район

83
ШАЙМАРДАНОВ

Артем Рустамович
Лыжные гонки

Выборгский

муниципальный район

84
ШИЛЕНОК

Дмитрий Андреевич
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

85
ШИШКОВСКАЯ

Полина Ивановна
Лыжные гонки

Кингисеппский

муниципальный район

86
ЯМПУРОВА

Эллина Владимировна
Кинологический спорт

Гатчинский

муниципальный район